

**UCHWAŁA NR LXXXII/1025/23
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU**

z dnia 31 lipca 2023 r.

zmieniająca uchwałę nr LXXVI/974/23 Rady Miejskiej w Bytomiu w sprawie utworzenia zespołu Bytomski Ośrodek Edukacji w Bytomiu, w skład którego wchodzić będzie Centrum Kształcenia Zawodowego w Bytomiu i Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Wojciecha Korfantego w Bytomiu

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z późn. zm.) art. 91 ust. 7, 7a pkt 2 i 10 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXXVI/974/23 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie utworzenia zespołu Bytomski Ośrodek Edukacji w Bytomiu, w skład którego wchodzić będzie Centrum Kształcenia Zawodowego w Bytomiu i Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Wojciecha Korfantego w Bytomiu wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. Organizację i zasady funkcjonowania zespołu Bytomski Ośrodek Edukacji w Bytomiu określa statut, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Z dniem 31 sierpnia 2023 r. rozwiązuje się Bytomski Ośrodek Edukacji w Bytomiu przy ul. Żeromskiego 42.”;

2) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Zespół Bytomski Ośrodek Edukacji w Bytomiu przejmuje wszelkie prawa i zobowiązania, mienie i dokumentację połączonych jednostek oraz Bytomskiego Ośrodka Edukacji w Bytomiu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Michał Staniszewski

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 91 ust. 7 ustawy Prawo oświatowe, organ prowadzący ma możliwość utworzenia zespołu, wyłączenia określonej szkoły z zespołu, a także rozwiązania zespołu szkół. Organ prowadzący podjął decyzję o rozwiązaniu Bytomskiego Ośrodka Edukacji w Bytomiu. Decydując się na rozwiązanie zespołu szkół, rada gminy działać może wyłącznie na podstawie art. 91 ust. 7, który to przepis nie stanowi podstawy do przeprowadzania przez organ prowadzący procesu likwidacji lub przekształcenia szkół lub placówek publicznych wchodzących w jego skład. Ustawodawca wyłączył w tej sytuacji obowiązek stosowania art. 89 Prawa oświatowego stanowiącego o likwidacji szkoły lub placówki. Zmiana uchwały podyktowana jest potrzebą zlikwidowania Bytomskiego Ośrodka Edukacji w Bytomiu jako jednostki budżetowej w myśl przepisu art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych oraz uregulowaniem kwestii własnościowych rozwiązanej jednostki.

Na mocy zmienianej uchwały przekazano majątek, należności i zobowiązania rozwiązanej jednostki na rzecz zespołu.

Wobec powyższego, zasadne jest przyjęcie przedmiotowej uchwały.